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Szczecin, dnia 03 marca 2022r
ZP/220/15/22 

w sprawie: przetargu nieograniczonego którego przedmiotem jest  dostawa materiałów zużywalnych do fakoemulsyfikacji soczewki wraz z dzierżawą aparatu 

     						

Wyjaśnienia 1
W związku z wpłynięciem do Zamawiającego pytań dotyczącego treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zgodnie z art. 135 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.2019 t.j. z dnia 2019.10.24 Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:


Wykonawca I
Pytanie 1, dot. zapisów rozdz. IV SIWZ dla Pakietu nr 1, poz. 1, 2, 3, 6:
Zwracam się z prośbą o modyfikację zapisu, zgodnie z poniższą propozycją:
” Wykonawca zobowiązuje się dostarczać wyłącznie wyroby medyczne posiadające świadectwa i atesty dopuszczające do użytku oraz okres ważności nie krótszy niż ¾ nominalnego okresu ważności wyrobu od chwili daty dostawy.
Dostarczenie Zamawiającemu przedmiotu umowy z maksymalnym terminem ważności określonym przez producenta nie jest fizycznie możliwe. Oferowane wyroby medyczne produkowane są poza granicami kraju i z uwagi na transport oraz inne względy logistyczne spełnienie tego warunku nie jest możliwe. Wykonawca nie może dostarczyć towaru z maksymalnym terminem ważności określonym przez producenta z uwagi na to, że już chwilę po zakończeniu produkcji materiał będzie miał termin ważności krótszy od tego określonego przez producenta o czas niezbędny na transport z taśmy produkcyjnej do np. magazynu.
Proszę o modyfikację zapisu i ograniczenie tego wymogu do „3/4 nominalnego okresu
ważności”, tak by był możliwy do realizacji przez Wykonawcę.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę. Jednocześnie Zamawiający zmienia wymagany termin przydatności wyrobów do użycia na minimum 12 miesięcy od daty dostawy.

Pytanie 1, dot. zadania 1, poz 1-6:
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie jednostek miary dla asortymentu wskazanego w zadaniu nr 1 w załączniku nr 2 do swz.
Odpowiedź
Zamawiający wyjaśnia, że jednostki miary to jedna sztuka dla poz. 4 oraz jeden zestaw (sztuka) dla pozostałych.

Pytania odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ RODO
Czy Zamawiający dopuści zmianę § 3 ust. 7 projektu umowy poprzez przyjęcie następującej treści:
„Podmiot przetwarzający po stwierdzeniu naruszenia ochrony danych osobowych bez zbędnej zwłoki zgłasza je Administratorowi w ciągu 36 godzin”? 
Uzasadnienie:
Termin 24 godzinny może być niewystarczający, dlatego też zasadne jest przyznanie Wykonawcy połowy czasu na zgłoszenie jakie przysługuje Administratorowi na podstawie RODO.
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza. W załączeniu przekazuje zmienioną umowę powierzenia.

Czy Zamawiający dopuści dodanie do § 3 projektu umowy ustępu nr 8 o następującej treści: „Podmiot przetwarzający zobowiązany jest przetwarzać dane osobowe na podstawie udokumentowanego polecenia Administratora danych.”? 
Uzasadnienie:
Wymóg powyższego postanowienia umownego wynika z art. 28 ust. 3 lit. a RODO.
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza. W załączeniu przekazuje zmienioną umowę powierzenia.

Czy Zamawiający dopuści zmianę § 4 ust. 2 projektu umowy powierzenia poprzez przyjęcie następującej treści: „Administrator realizować będzie prawo kontroli w godzinach pracy Podmiotu przetwarzającego i z minimum 7 dniowym jego uprzedzeniem dokonanym na piśmie.” 
Uzasadnienie:
Forma pisemna ma na celu ochronę obu stron – ma znaczenie w szczególności z uwagi na kwestie
dowodowe.
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza. W załączeniu przekazuje zmienioną umowę powierzenia.

Czy Zamawiający dopuści zmianę § 4 ust. 3 projektu umowy powierzenia poprzez przyjęcie następującej treści: „Podmiot przetwarzający zobowiązuje się do usunięcia uchybień stwierdzonych podczas kontroli w terminie wskazanym przez Administratora nie dłuższym niż 7 dni roboczych, za wyjątkiem sytuacji gdy usunięcie uchybień będzie wymagało dłuższego terminu – wówczas Przetwarzający będzie zobowiązany usunąć uchybienia w terminie niezwłocznym, potrzebnym do usunięcia uchybień.”? 
Uzasadnienie:
Usunięcie niektórych uchybień może wymagać znacznie większego i pracochłonnego nakładu pracy, w tym wiązać się także z okolicznościami niezależnymi od Podmiotu przetwarzającego. Podmiot przetwarzający pracuje w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-16:00, w związku z tym aby mógł on realizować umowę należycie, powinien on dysponować terminem określonym w dniach roboczych.
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza. W załączeniu przekazuje zmienioną umowę powierzenia.

Czy Zamawiający dopuści zmianę § 6 ust. 3 projektu umowy powierzenia poprzez przyjęcie następującej treści: „W przypadku naruszenia przepisów Rozporządzenia lub niniejszej Umowy z przyczyn leżących wyłącznie po stronie Podmiotu przetwarzającego, w następstwie czego Administrator zostanie zobowiązany do wypłaty odszkodowania lub zostanie ukarany grzywną, Podmiot przetwarzający zobowiązuje się pokryć Administratorowi poniesione z tego tytułu straty i koszty.”? 
Uzasadnienie:
W pewnych sytuacjach Podmiot przetwarzający może tylko w nieznacznym stopniu przyczynić się do powstania naruszenia. W związku z tym, regres powinien zostać zastrzeżony tylko w przypadku wyłącznego zawinienia Podmiotu przetwarzającego.
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza zmiany §6 ust 3.

Czy Zamawiający dopuści dodanie do § 7 projektu umowy ustępu nr 3 o następującej treści: „Rozwiązanie niniejszej umowy skutkuje rozwiązaniem umowy nr ……… z dnia ………… r., chyba że Strony postanowią inaczej.”? 
Uzasadnienie:
Umowa nie reguluje tej kwestii, a zasadne jest rozwiązanie umowy głównej w przypadku rozwiązania umowy powierzenia, albowiem świadczenie usług serwisowych nie powinno mieć miejsca bez umowy powierzenia.
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza proponowanej zmiany.

Czy Zamawiający dopuści zmianę § 8 ust. 1 lit. a projektu umowy poprzez przyjęcie następującej treści:
„pomimo pisemnego zobowiązania go do usunięcia uchybień stwierdzonych podczas kontroli nie usunie ich w wyznaczonym terminie;”?
Uzasadnienie:
Rozwiązanie umowy w trybie natychmiastowym jest daleko idącym skutkiem, zatem skorzystanie z takiej możliwości powinno opierać się na uzasadnionych podstawach. Zasadne jest zatem uzależnienie możliwości rozwiązania umowy w takim trybie, jeżeli Podmiot przetwarzający będzie posiadał pisemną inf ormację, z której będzie wynikało jakich uchybień się dopuścił. Taka zmiana leży także w interesie obu stron umowy z uwagi na cele dowodowe.
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza. W załączeniu przekazuje zmienioną umowę powierzenia.

Pytania odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §1 ust. 3 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Ilości wyrobów podane w formularzu cen jednostkowych mają charakter orientacyjny i Zamawiający ma prawo zamówić ich mniejsze ilości, z tym, że nie mniej niż 80% wartości umowy.”? 
Uzasadnienie
Prosimy o zagwarantowanie realizacji umowy na poziomie 80%. Mniejsze wartości uniemożliwiają Wykonawcy rzetelną ocenę ryzyka i skalkulowanie oferty korzystnej dla obu stron.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę.

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §3 ust. 6 projektu umowy w następującym brzmieniu:
„Wykonawca gwarantuje, że wyroby dostarczane Zamawiającemu będą posiadały minimum 12- miesięczny okres przydatności do użycia, licząc od daty dostawy do siedziby Zamawiającego.”?
Uzasadnienie:
Wykonawca może zagwarantować dostawę wyrobów o terminie przydatności wynoszącym 12 miesięcy od
dnia dostawy. 
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis §3 ust 6 otrzymuje brzmienie „Wykonawca gwarantuje, że wyroby dostarczane Zamawiającemu będą posiadały minimum 24-miesięczny okres przydatności do użycia, licząc od daty dostawy do siedziby Zamawiającego”

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §4 ust. 4 projektu umowy w następującym brzmieniu:
„Wykonawca zobowiązany jest rozpatrzyć reklamację w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze licząc od dnia doręczenia mu reklamowanego asortymentu.”?
Uzasadnienie:
Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji bez naocznego zbadania reklamowanego asortymentu, zasadnym jest więc, aby termin na rozpatrzenie reklamacji biegł od dnia doręczenia mu reklamowanego towaru.
Odpowiedź
Zamawiający dokonuje modyfikacji §4 w sposób wskazany w dalszej części wyjaśnień.

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §4 projektu umowy ustępów nr 6 i 8?
Uzasadnienie:
Niniejsza propozycja jest spójna z tą dotyczącą ustępu 4 niniejszego paragrafu.
Odpowiedź
Zamawiający dokonuje modyfikacji §4 w sposób wskazany w dalszej części wyjaśnień.

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §4 ust. 9 projektu umowy w następującym brzmieniu: „W przypadku niedostarczenia z winy Wykonawcy wyrobu wolnego od wad w terminie określonym w ust. 6, Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy w części dotyczącej niezrealizowanej części umowy w zakresie asortymentu, którego dotyczyła reklamacja.”?
Odpowiedź
Zamawiający dokonuje modyfikacji §4 w sposób wskazany w dalszej części wyjaśnień.

 Odstąpienie od części umowy w przypadku niedostarczenia w terminie wyrobu wolnego od wad powinno dotyczyć wyłącznie sytuacji zawinionych przez Wykonawcę.
Odpowiedź
Zamawiający w odpowiedzi wykreśla w całości §4 i w to miejsce wprowadza §4 w następującym brzmieniu:
§ 4
1. W przypadku stwierdzenia wad fizycznych dostarczonych wyrobów, DZ Zamawiającego przesyła Wykonawcy faksem bądź e-mailem reklamację dotycząca wad wyrobu.
2. Przez wady wyrobów rozumie się:
a) wady fizyczne  w rozumieniu art. 556¹ § 1 kc,
b) brak oznakowania,
c)    brak instrukcji i etykiet,
d) niewłaściwe opakowanie jednostkowe lub z kbiorcze,
e) krótszy okres przydatności niż wymagany w umowie.
3. W przypadku wad jawnych, możliwych do wykrycia przy odbiorze wyrobów bez otwierania opakowań, Zamawiający    ma prawo do odmowy ich przyjęcia.
4. Wykonawca zobowiązany jest odebrać wadliwy wyrób na swój koszt i ryzyko z siedziby Zamawiającego w ciągu 3 dni roboczych od przesłania reklamacji przez Zamawiającego.
5. Wykonawca zobowiązany jest rozpatrzyć reklamację w terminie nie dłuższym niż 7 dni roboczych licząc od dnia przesłania reklamacji przez Zamawiającego. 
6. W przypadku, gdy Zamawiający nie otrzyma faksu lub e-maila zawierającego informację o sposobie załatwienia reklamacji do godz. 24:00 7 dnia od złożenia reklamacji, uznaje się, że reklamacja została uwzględniona.
7. Wykonawca zobowiązany jest odebrać wadliwy wyrób na swój koszt i ryzyko z siedziby Zamawiającego oraz w zamian dostarczyć wyrób wolny od wad spełniający wszystkie wymagania, o których mowa w § 1 umowy w ciągu maksymalnie 5 dni roboczych, licząc od daty uznania reklamacji za uzasadnioną. 
8. Dni robocze oznaczają dni od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem przypadających w tych dniach dni ustawowo wolnych od pracy. Dnia złożenia reklamacji oraz dnia uznania reklamacji nie wlicza się do terminu uznania reklamacji oraz terminu wymiany wyrobów na wolne od wad określonych w ust 1.
9. Na uzasadniony wniosek Wykonawcy złożony faksem lub e-mailem kierownik DZ Zamawiającego może wyrazić zgodę na dostarczenie przez Zamawiającego zareklamowanego wyrobu do miejsca wskazanego przez Wykonawcę – na koszt i ryzyko Wykonawcy.
10.  W przypadku niedostarczenia wyrobu wolnego od wad w terminie określonym w ust. 6, Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy w części dotyczącej niezrealizowanej części umowy w zakresie asortymentu, którego dotyczyła reklamacja.
11. W przypadku przekazywania dokumentów faksem lub e-mailem dowód transmisji danych oznacza, że strona otrzymała korespondencję w momencie jej przekazania przez druga stronę, niezależnie od ewentualnego potwierdzenia faktu jej otrzymania.”

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §5 ust. 1 projektu umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: „Jeżeli cena rynkowa zamiennika będzie wyższa od ceny wyrobu ujętego w umowie, Wykonawca dostarczy zamiennik po cenie rynkowej.”?
Uzasadnienie:
Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć, czy ewentualne zamienniki w przyszłości będą dostępne po cenie objętej umową. Wykonawca nie powinien być zobligowany do realizowania umowy ze stratą, jeśli zamiennik będzie droższy, to będzie sprzedawany po obowiązującej cenie.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §8 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu:
„Wykonawca zobowiązany jest przeprowadzić minimum trzy, ale nie więcej niż pięć, szkolenia personelu w zakresie obsługi sprzętu stanowiącego przedmiot dzierżawy.”?
Uzasadnienie:
Umowa powinna jak najdokładniej określać zobowiązania stron, Wykonawca jest gotów przeprowadzić przynajmniej trzy szkolenia personelu Zamawiającego, ale nie powinno być ich więcej niż pięć. Każde dodatkowe szkolenie powinno być dodatkowo płatne na osobno ustalonych warunkach.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §10 projektu umowy kolejnego ustępu w następującym brzmieniu: „Zamawiający zobowiązuje się zabezpieczyć sprzęt przed dostępem osób niepowołanych, a także odpowiada za jego kradzież lub uszkodzenie.”?
Uzasadnienie:
Dzierżawiony sprzęt przez okres obowiązywania umowy będzie pod pieczą Zamawiającego, który powinien go należycie zabezpieczyć przed dostępem osób niepowołanych oraz przypadkowym uszkodzeniem lub zniszczeniem.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §11 ust. 2-4 projektu umowy w następującym brzmieniu: „2. W przypadku awarii sprzętu lub elementu jego wyposażenia Wykonawca zobowiązany jest przystąpić do naprawy sprzętu nie później niż w najbliższym dniu roboczym licząc od dnia roboczego, w którym odebrał przyjęcie zgłoszenia telefonicznie, faksem lub drogą elektroniczną.
W przypadku trzykrotnej awarii tego samego elementu w okresie obowiązywania umowy, Wykonawca zobowiązany jest dokonać wymiany tego elementu na nowy, o takich samych bądź lepszych parametrach techniczno-użytkowych.
W przypadku awarii sprzętu lub jego wyposażenia:
jeśli sprzęt lub element wyposażenia sprzętu ulegnie awarii, wykonawca przystąpi do naprawy w ciągu 1 dnia roboczego licząc od dnia roboczego, w którym doszło do odebrania zgłoszenia awarii, a jeśli usunięcie awarii potrwa dłużej niż dwa dni robocze, wykonawca zapewni sprzęt zastępczy o pełnej funkcjonalności, równorzędnej ze sprzętem dzierżawionym i wszelkie czynności prowadzące do jego uruchomienia przeprowadzi w taki sposób, by Zamawiający mógł korzystać ze sprzętu zastępczego najpóźniej w trzeciej dobie roboczej od zgłoszenia awarii.”?
Uzasadnienie:
Z uwagi na to, że Wykonawca nie pracuje w dni ustawowo wolne od pracy, może podjąć się naprawy sprzętu następnego dnia roboczego licząc od dnia roboczego, w którym odebrał zgłoszenie o awarii.
Jeżeli jakoś element sprzętu będzie naprawiany trzeci raz, Wykonawca wymieni go na nowy, nie ma potrzeby wymieniania całego sprzętu;
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §17 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu:
„Zamawiający zastrzega sobie prawo rozwiązania umowy z zachowaniem okresu wypowiedzenia
 
wynoszącego nie mniej niż 30 dni kalendarzowych w przypadku nienależytego realizowania umowy przez Wykonawcę, to znaczy w następujących zawinionych przez Wykonawcę przypadkach:
co najmniej pięciokrotnego dostarczenia wyrobów ze zwłoką bądź co najmniej pięciokrotnego dostarczenia wyrobów posiadających wady jakościowe, brak oznakowania, brak instrukcji i etykiet, niewłaściwe opakowanie,
co najmniej pięciokrotnego nieprzystąpienia w terminie do usunięcia awarii sprzętu bądź niedostarczenia sprzętu zastępczego zgodnie z § 11 umowy.”?
Uzasadnienie:
Wcześniejsze rozwiązanie umowy powinno być dopuszczalne tylko w konkretnie wymienionych przypadkach, a nie wskazanych jedynie przykładowo, ponadto powinny być to sytuacje zawinione przez Wykonawcę;
Z uwagi na to, że umowa jest zawierana aż na 36 miesięcy, koniecznym jest zwiększenie dopuszczalnej liczby uchybień, które nie będą wiązały się z możliwością wcześniejszego rozwiązania umowy;
 Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §18 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „W razie niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu kary umowne:
w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy, bądź rozwiązania przez Zamawiającego umowy w drodze wypowiedzenia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,
w wysokości 0,5% wartości netto zamówionej bądź reklamowanej partii wyrobów za każdy dzień zwłoki w ich dostarczeniu – z tym, że nie mniej niż 50 zł dziennie za każdy dzień i nie więcej niż 10% wartości netto danej partii towarów;
w wysokości 0,1% wartości netto czynszu dzierżawnego za cały okres realizacji umowy za każdy dzień zwłoki w przystąpieniu do naprawy zgłoszonego sprzętu – z tym, że nie mniej niż 100 zł dziennie za każdy dzień i nie więcej niż 1.000 zł;
w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu dokumentów, o których mowa w § 2 ust. 1 i ust. 2, ale nie więcej niż 500 zł;
w wysokości 1.000 zł za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu i zainstalowaniu sprzętu, ale nie więcej niż
10.000 zł.”?
Uzasadnienie:
Kara umowna naliczana w przypadku odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy powinna być naliczana wyłącznie w oparciu o wartość jeszcze jej niezrealizowanej części, w przeciwnym wypadku miałaby ten sam rozmiar, nawet w przypadku zamówienia 99% asortymentu, co byłoby niesprawiedliwe;
Kara umowna, której wysokość uzależniona jest od wartości zobowiązania, powinna być odniesiona do tej wartości netto. Tylko wartość netto zobowiązania stanowi bowiem dla Wykonawcy rzeczywisty z ekonomicznego punktu widzenia ekwiwalent jego świadczenia, natomiast podatek VAT składający się na kwotę brutto jest daniną publiczną, której Wykonawca jest tylko płatnikiem;
Zasadnym jest ustanowienie górnego limitu naliczania kar umownych dla danej zwłoki, w przeciwnym wypadku suma kar mogłaby przekroczyć wartość danej dostawy;
Kary umowne wskazane w projekcie umowy są zbyt wygórowane i konieczne jest ich miarkowanie. Kara umowna powinna być proporcjonalna do ewentualnej szkody i nie powinna prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego kosztem Wykonawcy;
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §18 ust. 4 i 5 projektu umowy w następującym brzmieniu: „4. W razie naliczenia kar umownych Zamawiający będzie upoważniony do potrącenia ich kwoty z faktury Wykonawcy, pod warunkiem, że potrącenie jest dopuszczalne przez przepisy powszechnie obowiązujące. 5. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony wynosi 20% wartości umowy netto.”?

 W okresie obowiązywania na terytorium RP stanu epidemii nie jest dopuszczalne dokonywanie potrącenia
kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy;
Jak już wskazano, kary umowne powinny zostać dostosowane do wysokości ewentualnej szkody, jaką może ponieść Zamawiający, a nadto powinny być naliczane od wartości netto;
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §22 projektu umowy kolejnego ustępu w następującym brzmieniu: „Dopuszcza się zmianę postanowień umowy, w tym wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w przypadku wystąpienia niemożliwych do przewidzenia w momencie zawierania umowy okoliczności będących następstwem wystąpienia epidemii wirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę COVID-19, bądź innej epidemii. Strony zgodnie postanawiają, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy będące wynikiem epidemii koronawirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę Covid-19, bądź innej epidemii, pod warunkiem, że bez zbędnej zwłoki poinformuje Zamawiającego o ww. okolicznościach i ich wpływie na brak możliwości wykonania lub brak możliwości należytego wykonania umowy oraz, że niezwłocznie po ustąpieniu ww. okoliczności podejmie się wykonywania/należytego wykonywania umowy.” ?
Uzasadnienie:
W związku z zaistniałą sytuacją epidemiczną i związanymi z nią możliwymi utrudnieniami na rynku, Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie, iż Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za uchybienia obowiązkom umownym, które stanowią konsekwencję epidemii wirusa SARS-CoV-2 lub innej epidemii (jeśli taka wystąpi). Wskazane okoliczności pozostają poza kontrolą Stron umowy, wobec czego w takiej sytuacji Wykonawca nie powinien ponosić negatywnych konsekwencji niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o ile poinformuje Zamawiającego bez zwłokio zaistniałych utrudnieniach i ich wpływie na zobowiązania umowne i niezwłocznie podejmie się działań mających na celu wykonanie umowy. Z uwagi na to, że epidemia SARS-CoV-2 trwa już prawie dwa lata, trudno uznać ją za przejaw działania siły wyższej, a więc konieczne jest szczegółowe ujęcie tego zagadnienia w umowie.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę



    Z poważaniem

Dyrektor SPSK-2
           /podpis w oryginale/
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